
                                                                      Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) s názvem 

 

 

 
 
 

 Údržba komunikací 
Ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek 516980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         2 z 8 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace .................................................... 3 

2.1. Kvalifikační předpoklady .............................................................................................................. 3 

3. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona):............................................................................ 4 

4. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona): ............................................................................ 6 

5. Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele (§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona) .............................. 6 

6. Technické kvalifikační předpoklady  ................................................................................................ 6 

6.1. Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona .................................................................................................. 6 

6.2. Dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona ................................................................................................. 6 

6.2.1. Minimální vybavení mechanizmů pro letní údržbu: ................................................................ 7 

6.2.2. Minimální vybavení mechanizmů pro zimní údržbu: .............................................................. 7 

7. Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace ................................................................................... 7 

 

 

 

 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         3 z 8 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města        
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku  
Kontaktní osoba:   Ing. Věra Havlová  
Telefon, email:    412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz  

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsobem 

prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 

2.1. Kvalifikační předpoklady 

V souladu se Zákonem je prokázání splnění kvalifikace předpokladem posouzení a hodnocení nabídky 

uchazeče v otevřeném řízení. Zadavatel bude posuzovat a hodnotit pouze nabídky podané uchazeči, 

kteří prokázali splnění kvalifikace.  

Uchazeč je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s § 50 a 51 Zákona v rozsahu dále 

stanoveném zadavatelem. 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii, pokud zadavatel 

nestanoví jinak. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po uchazeči, se kterým má být uzavřena 

smlouva, předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace před 

uzavřením smlouvy (§ 57 odst. 1 Zákona).  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů (§ 57 odst. 2 Zákona). 

Dodavatel je oprávněn předložením platného Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokázat splnění:  

1) základních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. a) Zákona a  
2) profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. b) Zákona v tom 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni pro podání nabídek starší 

než 3 měsíce.   

Uchazeči prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a doklady požadovanými 

Zadavatelem v této dokumentaci a v oznámení o zahájení zadávacího řízení zveřejněného ve Věstníku 

veřejných zakázek.   

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel (uchazeč) je v takovém případě povinen 

Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem, 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         4 z 8 

 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem i k poskytnutí věcí i práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 

a) Zákona. 

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 Zákona), musí každý z nich prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí dodavatelé podávající 

nabídku společně prokázat společně. Podává-li nabídku několik dodavatelů společně, podle § 51 odst. 

5 Zákona jsou povinni přiložit k nabídce smlouvu, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 

Zákona, tj. že všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 

pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Tato listina musí současně určit jednoho 

pověřeného dodavatele (vedoucí účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění 

jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování (a to 

i v případě, že taková adresa bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka 

sdružení) a kontaktní fyzickou osobu včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle 

předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 Zákona, a to 

v rozsahu, způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované Zákonem a požadované 

Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Zahraniční dodavatel může splnit podle § 143 Zákona část kvalifikačních předpokladů výpisem  

ze zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel 

sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či 

zahraniční certifikát vydán. 

Doklady o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího úředně 

ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je 

Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v 

jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 

území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Uchazeč závazně ve své nabídce uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám 

(subdodavatelům). Uchazeč předloží závazný seznam svých subdodavatelů!  

Pokud uchazeč nepředloží seznam svých subdodavatelů, má se za to, že uchazeč bude plnit veřejnou 

zakázku vlastní kapacitou. 

3. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona):  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů  



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         5 z 8 

 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo  
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení,  
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
Zadavatel v souladu s § 62 odst. 2 Zákona stanovuje způsob prokázání základních kvalifikačních 

předpokladů. 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1) Zákona 

předložením: 

 Výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         6 z 8 

 

 potvrzení příslušného finančního úřadu [odstavec 1 písm. f)], 

 čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [odstavec 1 písm. f)], 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

 čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)]. 

4. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona): 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tak, že předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní  zapsán -  
§ 54 písm. a) Zákona, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky - , zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci - § 54 písm. b) Zákona - poskytování technických služeb.  

Uchazeč ve své nabídce uvede prohlášení o formě spolupráce s  osobou poskytující služby: 

 v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání zaměstnaneckého poměru podepsané 
oprávněnou osobou za Dodavatele či jeho jménem jednat, 

 v případě externí spolupráce smlouvou o smlouvě budoucí podepsanou oprávněnou osobou 
(viz body výše). 

5. Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele (§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona)  

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku.  

6. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 Zákona) a jejich vymezení dle 
§ 56 odst. 5 Zákona 

6.1. Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením [§ 56 odst. 2 písm. a)] 

seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájení 

zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku (tj. od 10/2012 – do 10/2015); přílohou tohoto seznamu 

musí být osvědčení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem dle níže uvedeného splňuje. Za významnou službu Zadavatel považuje služba 

obdobného předmětu této veřejné zakázky. Dodavatel předloží osvědčení o poskytnutí služby či 

smlouvy na poskytnutí v prosté kopii tak, aby z nich byl zřejmý předmět plnění včetně výčtu 

poskytovaných služeb, datum plnění a kontakt na objednatele.    

Zadavatel s odkazem na ust. 56 odst. 5 písm. c) Zákona stanoví, že uchazeč splní tento kvalifikační 

předpoklad, pokud doloží shora uvedený seznam služeb osvědčeními, která budou vydány 

objednateli a budou prokazovat, že  v průběhu posledních 3 let v každém roce prováděl: 

 Za poslední 3 roky uchazeč prováděl zimní údržbu (bez posypového materiálu) v součtu za 
celkovou cenu 5 mil. Kč bez DPH  

 Za poslední 3 roky uchazeč prováděl letní údržbu v součtu za celkovou cenu 4 mil. Kč bez DPH 

6.2. Dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona 

Uchazeč dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona předloží přehled nástrojů či pomůcek, které bude mít 

dodavatel při plněn veřejné zakázky k dispozici. 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         7 z 8 

 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží čestné prohlášení o tom, že má 

k dispozici níže uvedené nástroje, pomůcky, technické zařízení nutné k plnění předmětu veřejné 

zakázky: 

6.2.1. Minimální vybavení mechanizmů pro letní údržbu:  

 2x velký samosběrný zametač na vozovky. 
Samosběrný zametač „Velký“ bude opatřen nástavbou – zásobníkem nečistot,  zásobník na 
vodu, zametací agregát – válcové koště mezi nápravami vozidla, přimetací talířové koště 
(min. záběr kartáčů 2,5,m vozovky), pohyblivá nasávací šachta, zkrápění vodou pro snížení 
prašnosti (dva okruhy – první okruh pro vodní clonu přímo v prostoru zametacích kartáčů, 
druhý okruh pro zkrápění zametané plochy před zametacím agregátem), zadní odsávací 
hubice např. pro vysávání košů, listí a kanálových vpustí. 

 2x malý samosběrný zametač na chodníky a cyklostezky. 
Samosběrný zametač „Malý“ bude opatřen nástavbou – zásobníkem nečistot,  zásobník na 
vodu, zametací agregát skládající se ze dvou talířových kartáčů a sací hubice, zadní sací 
hadice na vysávání sypkých materiálů, zkrápění vodou pro snížení prašnosti. Veškeré 
zametací agregáty budou u obou vozidel ovládány z kabiny řidiče. 

6.2.2. Minimální vybavení mechanizmů pro zimní údržbu:  

 4x velký sypač na vozovky mající z kabiny vozidla ovládanou radlici,   

 4x malý sypač na chodníky a cyklostezky mající z kabiny vozidla ovládanou radlici. 
 

Mechanizmy na chodníkový samosběr a sypače pro chodníky (s mechanickými radlicemi s gumovými 

spodními břity zavěšenými na vozidle) budou o max. celkové hmotnosti do 3,5 tuny, aby bylo 

zamezeno poškozování krytů chodníků. 

Mechanizmy při výkonu letní + zimní údržby budou vybaveny GPS a majáky pro vozidla údržby dle 

příslušné legislativy.    

Vozidla musí splňovat min. stupeň EURO 5 emisní úrovně podle Nařízení komise (EU) č. 65/2012 
kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009, pokud jde o ukazatele 
rychlostních stupňů, a mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES. 

7. Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace  

Zadavatel posoudí kvalifikaci uchazečů podle předpokladů stanovených v oznámení  

o zahájení zadávacího řízení. Uchazeči, kteří neprokážou splnění kvalifikace, budou  

ze zadávacího řízení Zadavatelem vyloučeni. Zadavatel tyto skutečnosti vyloučeným uchazečům 

bezodkladně písemně oznámí. 

Podle § 59 odst. 4 Zákona může Zadavatel požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené 

informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

7.1. Doklady o kvalifikaci   

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě souboru 

nazvaného „Doklady o kvalifikaci“. 

Prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů podávajících nabídku společně, musí být prokázáno splnění 

kvalifikace pro každého dodavatele minimálně v rozsahu prokazujícím splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona. Splnění části kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 

písm. b) a d) Zákona prokazují dodavatelé podávající nabídku společně. 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         8 z 8 

 

Podle § 57 odst. 1 Zákona stanovuje Zadavatel, že doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 

dodavatel v prosté kopii. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 dnů. 

7.2. Forma Dokladů o kvalifikaci  

Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat Doklady o kvalifikaci podle níže uvedených doporučení, 

přičemž dodavatel může využít vzory dokladů předané v přílohách Zadávací dokumentace. Důvodem 

pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení nebude, pokud dodavatel po formální stránce 

nezpracuje Doklady o kvalifikaci tak, jak doporučuje Zadavatel.  

Veškeré doklady o kvalifikaci musí být doloženy v českém nebo slovenském jazyce. Doklady 

vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem  

do českého nebo slovenského jazyka. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny dokumenty nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu 

očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. Nabídka může být rozdělena do více 

souborů, které je také doporučeno očíslovat a přehledně pojmenovat (SOD, krycí list apod.). Soubory 

je možné odeslat ve formátu zip. Dokumenty mohou být ve formátu doc(x)., rtf, pdf.  


